- 1 -

山 东 区 域 经 济 学 会

山 东 管 理 学 院

山 东 乡 村 振 兴 网
鲁区经学发﹝2021﹞2 号

关于举办第五期乡村振兴齐鲁样板大讲堂
暨山东管理学院乡村振兴研究中心、金西李

数字乡村研究院揭牌仪式的通知

各相关单位与个人：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面推进乡村振兴，打造乡村振兴齐鲁样板，推动高校深入

服务乡村振兴，促进“专家与样板同行”活动，由山东区域

经济学会、山东管理学院、山东乡村振兴网联合主办，山东

管理学院工会理论研究院、省派长清区乡村振兴服务队、山

东劲牛集团股份有限公司承办第五期乡村振兴齐鲁样板大

讲堂暨山东管理学院乡村振兴研究中心、金西李数字乡村研

究院揭牌仪式。通知如下：

一、本期大讲堂主题

乡村振兴理论研究与经典案例

- 2 -

二、时间和地点

时间：2021 年 7 月 18 日上午 9:00-12:00

地点：山东管理学院（济南市长清区丁香路 3500 号）

三、活动日程

主持人：张志元 山东财经大学产业发展研究院院长、

二级教授，山东区域经济学会会长

（一）领导致辞

1.邹坤萍 山东管理学院副院长

2.张志元 山东财经大学产业发展研究院院长、二级教

授，山东区域经济学会会长

3.张子毅 山东劲牛集团股份有限公司董事长

（二）揭牌仪式

1.山东管理学院乡村振兴研究中心揭牌

2.金西李数字乡村研究院揭牌

（三）研讨交流

1.苟成富 省政府研究室党组成员、副主任，中共山东

省委党校（山东行政学院）MPA 校外导师

2.董彦岭 山东财经大学区域经济研究院院长、教授，

山东区域经济研究会副会长兼秘书长

3.辛宝英 山东管理学院工会理论研究院副院长、副教

授，山东管理学院乡村振兴研究中心主任

4.惠铭生 济南日报理论评论部主任，“理响泉城”工

作室负责人

5.宫本水 省派长清区乡村振兴服务队队员

- 3 -

6.刘继杰 长清西李村党支部书记

7.孙增民 长清西苏村党支部书记

（四）总结

邱剑峰 省派长清区乡村振兴服务队队长

四、其他事项

1.乡村振兴齐鲁样板大讲堂为公益讲堂，不收取会务

费。每期培训人员 50 人,报名满额为止。培训对象为县（市、

区）涉农部门（单位）、乡镇（街道）、经济强村、农业龙

头企业、农民专业合作社、农业产业园区、社会化服务组织

负责人。前四期大讲堂情况，请用手机或 PC 在百度搜看“山

东乡村振兴网”《大讲堂》栏目。

2.请参会人员于 7 月 17 日前报名。

联 系 人:辛宝英 18560192495

电子邮箱：sdxczxw@163.com

附件：第五期乡村振兴齐鲁样板大讲堂报名表

山东区域经济学会（章） 山东管理学院（章）

山东乡村振兴网（代章）

2021 年 7 月 15 日

mailto:sdxczxw@163.com

- 4 -

附件

第五期乡村振兴齐鲁样板大讲堂报名表

姓 名 性 别

工作单位 职称职务

手机号码 电子邮箱

是否需要安排食宿（费用自理）